## Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

141. Stück Ausgegeben am 17.09.2018 Studienjahr 2017/2018

## 192. Senat der Montanuniversität Leoben – Umbildung (Kurie der Studierenden)

Aus dem Senat der Montanuniversität Leoben scheidet das Mitglied Joachim Christoph Haller (Kurie der Studierenden) mit Ablauf des 15.9.2018 aus. An seine Stelle tritt das bisherige Ersatzmitglied Robert Littringer als neues Mitglied in den Senat ein.

Als neues Ersatzmitglied wurde von der Universitätsvertretung der Studierenden (Beschluss vom 5.9.2018) Herr Philipp Kienast in den Senat entsendet.

Für den Senat:
Der Vorsitzende:
O.Univ.-Prof. Mag. Dr. Peter Kirschenhofer

## Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort:
Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden
Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der
Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach
§ 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.